PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 марта 2023 г.

	№
	338

О внесении изменений в постановление администрации

 Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области от 21.12.2021 № 1625
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 1625 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

4. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование и опубликование данного постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Коршунов С.А.
Клюканов А.В.

Миронова М.И.
Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 15 марта 2023 г. 338
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 21.12.2021 № 1625 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

В Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 1625.
1. В раздел III Положения «Условия оплаты труда руководителя организации, заместителей руководителя, главного бухгалтера»:
1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Заработная плата руководителей образовательных организаций, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера, а также выплат за дополнительно возложенные обязанности.».

1.2. Абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Определение размера должностного оклада руководителей организаций

	Размер должностного оклада руководителя организации, в рублях
	Количество обучающихся, воспитанников (среднегодовое)

	Начальные и основные общеобразовательные учреждения, филиалы

	22500
	Менее 40 обучающихся

	24000
	От 40 до 69 обучающихся включительно

	25000
	От 70 до 99 обучающихся включительно

	26200
	От 100 обучающихся и более

	Средние общеобразовательные учреждения, филиалы

	24500
	Менее 40 обучающихся

	26000
	От 40 до 99 обучающихся включительно

	28200
	От 100 до 139 обучающихся включительно

	29900
	От 140 до 199 обучающихся включительно

	32500
	От 200 до 299 обучающихся включительно

	35800
	От 300 обучающихся и более

	Учреждения дошкольного образования

	16300
	Менее 40 воспитанников

	18200
	От 40 до 69 воспитанников включительно

	20300
	От 70 до 99 воспитанников включительно

	22500
	От 100 воспитанников и более

	Учреждения дополнительного образования

	Размер должностного оклада руководителя организации, в рублях
	Количество работников списочного состава (среднегодовое, без учета работников, которые оформили трудовые отношения на условиях совместительства)

	17000
	Менее 40 человек

	19700
	От 40 человек и более

В последующем должностной оклад руководителя каждой организации определяется, исходя из данного Положения, распоряжением главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и трудовым договором.
При изменении численности обучающихся (воспитанников) организации следствием чего может быть изменение должностного оклада, руководителю организации размер должностного оклада устанавливается распоряжением главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и трудовым договором исходя из среднесписочной численности в течение календарного года.».